^b Statutum est. Secundum Westm. an. 711 episcopatum administrantibus Daniele et Fortheri; non vero, ut Spelm. videtur Conc. I, 209, Aldhelmo: quem jam defunctum Beda hoc loco diserte testatur.

^c Pertinebat. Quare pertinuit, vide IV, 15.

^d Selaeseu. Vide IV, 13.

^e Coinred. Uulpheri filius qui Aedilredi patri exemplum secutus ipse in monachum se Romæ confert, miserando militis exitu maxime compunctus, de quo vide V, 13. Malms. de Reg. I, 4. An. 708 dedit mon. Evesham. Hamton. Mon. Angl. II, 852. Dedit etiam S. Eguino 8½ mansas in ambitu loci qui Hethelholm, alias Aetheunne dicitur. Lel. Collect. I, 299.

^f Constantino. Illic, natione Syrus, ordinatus est die 25 mensis Martii an. 708, et Ecclesiam rexit Romanam usque ad diem octavam mensis Aprilis an. 715.

^g Ceolredo. An. 715 hic et Ina pugnabant apud Wodnesbeorhe. Chr. Sax. vel apud Bonebiry X Script., p. 775, quorum victoria in dubio remansit. Westm.

red, qui regno Merciorum nobilissime tempore aliquanto præfuerat, nobiliter multo regni scepra reliquit. Nam venit Romam, ibique adtonsus, pontificatum habente ^f Constantino; ac monachus factus, ad limina apostolorum, in precibus, jejuniis et elemosynis usque ad diem permansit ultimum; succedente in regnum ^g Ceolredo filio Aedilredi, qui ante ipsum Coinredum idem regnum tenebat. Venit autem cum illo et filius Sigheri regis orientalium Saxonum, cujus ^h supra meminimus, vocabulo ⁱ Offa, juvenis amantissimæ ætatis et venustatis, totæque suæ genti ad tenenda servandaque regni scepra exoptatissimus. Qui pari ductus devotione mentis, reliquit ^j uxorem, agras, cognatos et patriam propter Christum, et propter Evangelium, ut in hac vita centuplum acciperet, et in sæculo venturo vitam æternam. Et ipse ergo ubi ad loca sancta Romam pervenerunt [Al., pervenit], adtonsus, et in monachico vitam habitu complens, ad visionem beatorum apostolorum in cælis, diu desideratam, pervenit.

Eodem sane anno quo hi Britanniam reliquere, antistes eximius Uilfrid, post quadraginta et quinque annos accepti episcopatus, diem clausit extremum in provincia quæ vocatur ^k Inundalum: corpusque ejus loculo inditum, perlatum est in monasterium ipsius, quod dicitur Inhrypum, et juxta honorem tanto pontifici congruum, in ecclesia beati apostoli Petri sepultum. De ejus statu vitæ, ut ad priora repedantes, paucis quæ sunt gesta, memoremus, cum esset puer bonæ indolis, atque ætatem moribus transiens

An. sequente mortuus est, et sepultus in Licetfeld. Malms. ait eum fuisse immatura morte miserabilem, et S. Bonifacius Mogunt. in ep. 19 ad Aethelbaldum successorem ejus narrat, quod « Ceolredum apud comites suos splendide epulantem malignus spiritus arripuit, qui eum ad fiduciam damnandæ legis Dei suadendo pellexit, potantem subito in insaniam mentis convertit: ut sine pœnitentia et confessione furibundus et amens, et cum diabolis sermocinans, et Dei sacerdotes abominans, ab hac luce sine dubio ad tormenti inferna migravit. » Spelm. Conc. I, 235.